[image: ]Проект
«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________									№ ____

О внесении изменений
в постановление администрации
города Югорска от 13.12.2024 № 2129-п
«О муниципальной программе
города Югорска «Строительство»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Думы города Югорска от 28.10.2025 № 70 «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024 № 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 13.12.2024 № 2129-п «О муниципальной программе города Югорска «Строительство» (с изменениями от 21.02.2025 № 290-п, от 16.05.2025 № 870-п, от 25.07.2025 № 1401-13-п, от 15.08.2025 № 1548-13-п, от 03.10.2025 № 1924-13-п) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «6 082 554,4» заменить на «6 631 157,0».
1.2. В разделе 2 строку 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	2,1
	2023
	12,1
	2,3
	2,4
	2,5
	2,5
	2,6
	ГП «Строительство»
	ДЖКиСК
	Реализация программы модернизации коммунальной инфраструктуры и улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг для 20 млн. человек к 2030 году

».
1.3.  В подразделе 2.1 строку 2.1 изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	Протяженность замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	П. м.
	4 936,0
	2023
	0
	0
	0
	32 245,0
	ДЖКиСК

».
1.4. В разделе 3:
1.4.1. Строку 2.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.1
	Доля замены ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения от общей протяженности ветхих инженерных сетей теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения
	ГП ХМАО-Югры
	Процент
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	12,1

».
1.5. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение 1).
1.5. Приложение 1 к  муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.	Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска Ефимова Р.А.

Глава города Югорска                                                                        А.Ю. Харлов

13

Приложение 1
к постановлению администрации
города Югорска
от ____________ № ______

5.Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Строительство» (всего), в том числе:
	3 308 378,9
	1 571 903,9
	1 003 574,2
	249 100,0
	249 100,0
	249 100,0
	6 631 157,0

	Федеральный бюджет
	139 935,8
	15 589,5
	24 567,2
	0,0
	0,0
	0,0
	180 092,5

	Бюджет автономного округа
	2 474 996,1
	1 125 718,8
	635 382,8
	0,0
	0,0
	0,0
	4 236 097,7

	Местный бюджет
	639 610,1
	382 913,3
	343 624,2
	249 100,0
	249 100,0
	249 100,0
	2 113 447,6

	Иные источники
	53 836,9
	47 682,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	101 519,2

	1.
	Региональный проект «Жилье» (всего), в том числе:
	1 097 937,2
	418 609,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 516 547,1

	1.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Бюджет автономного округа
	967 244,7
	341 624,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 308 869,6

	1.3.
	Местный бюджет
	76 855,6
	29 302,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	106 158,3

	1.4.
	Иные источники
	53 836,9
	47 682,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	101 519,2

	2.
	Региональный проект «Модернизация коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	162 472,5
	0,0
	44 378,6
	0,0
	0,0
	0,0
	206 851,1

	2.1.
	Федеральный бюджет
	34 504,3
	0,0
	9 205,2
	0,0
	0,0
	0,0
	43 709,5

	2.2.
	Бюджет автономного округа
	108 773,0
	0,0
	29 897,4
	0,0
	0,0
	0,0
	138 670,4

	2.3.
	Местный бюджет
	19 195,2
	0,0
	5 276,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 471,2

	2.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Региональный проект «Все лучшее детям» (всего), в том числе:
	463 494,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	463 494,4

	3.1.
	Федеральный бюджет
	62 247,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	62 247,6

	3.2.
	Бюджет автономного округа
	345 880,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	345 880,1

	3.3.
	Местный бюджет
	55 366,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	55 366,7

	3.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Региональный проект «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» (всего), в том числе:
	148 448,9
	90 909,0
	94 812,3
	0,0
	0,0
	0,0
	334 170,2

	4.1.
	Федеральный бюджет
	43 183,9
	15 589,5
	15 362,0
	0,0
	0,0
	0,0
	74 135,4

	4.2.
	Бюджет автономного округа
	95 868,5
	70 049,1
	73 901,8
	0,0
	0,0
	0,0
	239 819,4

	4.3.
	Местный бюджет
	9 396,5
	5 270,4
	5 548,5
	0,0
	0,0
	0,0
	20 215,4

	4.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство и  капитальный ремонт объектов» (всего), в том числе:
	14 487,0
	32 891,1
	3 744,7
	0,0
	0,0
	0,0
	51 122,8

	5.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	Местный бюджет
	14 487,0
	32 891,1
	3 744,7
	0,0
	0,0
	0,0
	51 122,8

	5.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение надежности и качества предоставления коммунальных услуг» (всего), в том числе:
	346 786,7
	261 823,5
	265 489,2
	100,0
	100,0
	100,0
	874 399,4

	6.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Бюджет автономного округа
	284 869,4
	220 000,0
	220 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	724 869,4

	6.3.
	Местный бюджет
	61 917,3
	41 823,5
	45 489,2
	100,0
	100,0
	100,0
	149 530,0

	6.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры» (всего), в том числе:
	8 397,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 397,6

	7.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Местный бюджет
	8 397,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 397,6

	7.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация полномочий в области жилищного строительства» (всего), в том числе:
	205 154,3
	65 737,2
	64 747,2
	0,0
	0,0
	0,0
	335 638,7

	8.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.2.
	Бюджет автономного округа
	166 144,0
	59 647,6
	59 647,6
	0,0
	0,0
	0,0
	285 439,2

	8.3.
	Местный бюджет
	39 010,3
	6 089,6
	5 099,6
	0,0
	0,0
	0,0
	50 199,5

	8.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Комплекс процессных мероприятий «Оказание государственной поддержки отдельным категориям граждан на улучшение жилищных условий» (всего), в том числе:
	1,9
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	5,7

	9.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.2.
	Бюджет автономного округа
	1,9
	1,9
	1,9
	0,0
	0,0
	0,0
	5,7

	9.3.
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»  (всего), в том числе:
	232 311,1
	75 810,3
	175 477,5
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	501 598,9

	10.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10.2.
	Бюджет автономного округа
	156 251,4
	57 296,6
	161 003,5
	0,0
	0,0
	0,0
	374 551,5

	10.3.
	Местный бюджет
	76 059,7
	18 513,7
	14 474,0
	6 000,0
	6 000,0
	6 000,0
	127 047,4

	10.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности дорожного движения»  (всего), в том числе:
	179 879,2
	111 917,8
	185 000,0
	185 000,0
	185 000,0
	185 000,0
	1 031 797,0

	11.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.2.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11.3.
	Местный бюджет
	179 879,2
	111 917,8
	185 000,0
	185 000,0
	185 000,0
	185 000,0
	1 031 797,0

	11.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска»  (всего), в том числе:
	58 041,0
	57 002,6
	57 002,6
	57 000,0
	57 000,0
	57 000,0
	343 046,2

	12.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12.2.
	Бюджет автономного округа
	2,6
	2,6
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	7,8

	12.3.
	Местный бюджет
	58 038,4
	57 000,0
	57 000,0
	57 000,0
	57 000,0
	57 000,0
	343 038,4

	12.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.
	Комплекс процессных мероприятий «Предоставление субсидий организациям жилищно-коммунального комплекса» (всего), в том числе:
	208 420,9
	901,2
	928,0
	0,0
	0,0
	0,0
	210 250,1

	13.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13.2.
	Бюджет автономного округа
	208 020,9
	901,2
	928,0
	0,0
	0,0
	0,0
	209 850,1

	13.3.
	Местный бюджет
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	13.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.
	Комплекс процессных мероприятий «Ремонт муниципального имущества» (всего), в том числе:
	16 567,4
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	21 567,4

	14.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.2.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14.3.
	Местный бюджет
	16 567,4
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0
	21 567,4

	14.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.
	Региональный проект «Строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения»  (всего), в том числе:
	115 218,7
	262 799,5
	110 992,2
	0,0
	0,0
	0,0
	489 010,4

	15.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15.2.
	Бюджет автономного округа
	94 732,7
	193 320,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	378 052,7

	15.3.
	Местный бюджет
	20 486,0
	69 479,5
	20 992,2
	0,0
	0,0
	0,0
	110 957,7

	15.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.
	Региональный проект «Создание (реконструкция) коммунальных объектов»  (всего), в том числе:
	50 760,1
	192 499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	243 260,0

	16.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	16.2.
	Бюджет автономного округа
	47 206,9
	182 874,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	230 081,8

	16.3.
	Местный бюджет
	3 553,2
	9 625,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13 178,2

	16.4.
	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации
города Югорска
от ____________ № ______

Приложение 1
к  муниципальной программе
города Югорска «Строительство»

Перечень создаваемых объектов на 2025 год и на плановый 2026-2030 период годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями

	№ п/п
	Наименование объекта
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (характер работ)
	Стоимость объекта в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта (планируемый объем инвестиций)
	Остаток стоимости на 01.01.2025
	Источники финансирования
	Инвестиции (тыс. рублей)
	Механизм реализации
	Заказчик по строительству (приобретению)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Всего, в том числе
	всего
	1 172 583,3
	812 085,1
	172 095,7
	28 963,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	1 063 679,8
	684 445,5
	143 343,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	108 903,5
	127 639,6
	28 752,0
	28 963,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	I. Объекты, планируемые к созданию в период реализации муниципальной программы 2022 - 2027 годов

	Всего по разделу I
	всего
	1 172 583,3
	812 085,1
	172 095,7
	28 963,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	1 063 679,8
	684 445,5
	143 343,7
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	108 903,5
	127 639,6
	28 752,0
	28 963,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	1
	Сети канализации микрорайонов индивидуальной застройки мкр. 5,7 в г. Югорске
	10528,4 м
	2013 - 2014 (ПИР) 2020 - 2021, 2023 (ПИР) 2013 - 2014, 2019 - 2026 (СМР)
	442 947,3
	243 260,0
	всего
	50 760,1
	192 499,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	47 206,9
	182 874,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 553,2
	9 625,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Сети водоснабжения и водоотведения в 14А микрорайоне города
Югорска

	ПИР 2026
	После проектирования
	9 000,0
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Улица 40 лет Победы в городе Югорске (реконструкция)
	0,7 км
	2016-2018 (ПИР), 2024-2025 (ПИР), 2026-2027 (СМР)
	327 223,4
	323 623,4
	всего
	107 718,7
	215 904,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	94 732,7
	148 770,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	12 986,0
	67 134,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Улица Садовая в городе Югорске (реконструкция)
	1,4 км
	2016-2017 (ПИР), 2024-2025 (ПИР), 2025-2026 (СМР)
	165 387,0
	165 387,0
	всего
	7 500,0
	46 894,8
	110 992,2
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	44 550,0
	90 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 500,0
	2 344,8
	20 992,2
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Расширение кладбища
	19 га
	ПИР 2025
	После проектирования
	45 200,0
	всего
	7 292,3
	5 200,0
	3 744,7
	28 963,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 292,3
	5 200,0
	3 744,7
	28 963,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Модернизация системы теплоснабжения
	1 котельная
	ПИР 2025
	После проектирования
	6 800,0
	всего
	6 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6 800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Полигон для складирования снега
	350 тыс м3
	ПИР 2025
	После проектирования
	9 590,3
	всего
	0,0
	7 146,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	7146,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Реконструкция автомобильной дороги «Улица Ленина» в городе Югорске

	ПИР 2024-2025
	После проектирования
	1 393,7
	всего
	1 393,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 393,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9
	Приобретение жилья
	13 600 кв.м
	2025-2030
	1 379 929,5
	всего
	991 118,5
	331 452,2
	57 358,8
	0,0
	0,0
	0,0
	приобретение
	ДМСиГ

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	921 740,2
	308 250,6
	53 343,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	69 378,3
	23 201,6
	4 015,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Реконструкция автомобильной дороги «Улица Мира» в городе Югорске

	ПИР 2025-2026
	После проектирования
	17 383,3
	всего
	0,0
	12 987,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	12 987,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	II. Объекты, планируемые к созданию в период реализации муниципальной программы 2028 - 2030 годов

	Всего по разделу II
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-

	1
	Реконструкция здания МБУ ДО "Детская школа искусств" в городе Югорске
	350 мест
	2020-2021 (ПИР), 2029 (СМР)
	597 899,6
	597 899,6
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Средняя общеобразовательная школа
	1000 учащ
	2029-2030 (ПИР, СМР)
	5 044 823,3
	5 044 823,3
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции
	ДЖКиСК

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png